
Comune di Pero Disposizione  

 

Città Metropolitana di Milano

Il presente documento è stato approvato e firmato digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 21 e seg. D.Lgs. 82/2005.

- 1/3 -

DISPOSIZIONE
N. 272 del 18/11/2024

OGGETTO: CENTRI DIURNI LABORATORIALI NATALIZI: APERTURA ISCRIZIONI

AREA RISORSE, SERVIZI E TERRITORIO

Pratica trattata da: Lucia La Manna 
Responsabile del Procedimento: Bellucci Susanna
Dirigente Proponente: Fabio Campetti



Comune di Pero Disposizione  

 

Città Metropolitana di Milano

Il presente documento è stato approvato e firmato digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 21 e seg. D.Lgs. 82/2005.

- 2/3 -

 CONSIDERATO che il Comune di Pero organizza e gestisce i centri ricreativi diurni dedicati ai 
minori che frequentano la scuola dell’infanzia e la scuola primaria, nel periodo di chiusura delle 
scuole per le vacanze natalizie;

DATO ATTO che l’attivazione di tale servizio richiede un numero minimo di iscrizioni 
giornaliere pari a 8, come previsto nel contrattio di affidamento del servizio stesso, sia per la 
scuola dell’infanzia, sia per la primaria;

VISTA pertanto la necessità di aprire le iscrizioni al servizio dei “centri ricreativi diurni 
laboratoriali invernali” per favorire l’organizzazione e la conciliazione del tempo famiglia-lavoro 
durante il periodo di chiusura delle scuole;

CONSIDERATO che per garantire tale servizio sono già stati aggiudicati gli appalti con relativi 
impegni di spesa di competenza degli anni 2024 - 2025 e che allo stato attuale non si prevede 
un incremento della spesa;

VISTO 
 il decreto sindacale n. 18 del 10.12.2019 di nomina a dirigente dell’Area Risorse, Servizi e 
Territorio per il periodo 1.01.2020 – 31.12.2024;
  l’art. 107 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i. “funzioni e responsabilità della dirigenza”;

RICHIAMATA la disposizione dirigenziale n. 243 del 29.12.2022 avente ad oggetto “Nomina 
quale titolare di posizione organizzativa del servizio sociale, cultura e comunicazione (dal 
01/01/2023 al 31/12/2024)”;

VISTI

- il D.p.r. n. 62/2013 “Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti pubblici, a 
norma dell’art. 54 del D. Lgs. n. 165/2001” e s.m.i.;
- il codice di comportamento del Comune di Pero, approvato con deliberazione della G.C. n. 55 
del 04.06.2024;

VERIFICATA l’insussistenza a proprio carico dell’obbligo di astensione, non essendo in 
posizione di conflitto di interesse e non sussistendo situazioni altre di conflitto di interesse per 
l’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 5 del Codice di comportamento del 
comune Pero approvato con delibera di Giunta comunale n. 55 del 04.06.2024;

DISPONE

DI APRIRE le iscrizioni al servizio dei centri ricreativi diurni laboratoriali nelle seguenti 
giornate:

 23/12/2024,
 24/12/2024,
 27/12/2024,
 30/12/2024,
 31/12/2024,
 02/01/2025,
 03/01/2025.



Comune di Pero Disposizione  

 

Città Metropolitana di Milano

Il presente documento è stato approvato e firmato digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 21 e seg. D.Lgs. 82/2005.

- 3/3 -

DI DARE ATTO che il servizio sarà attivato se il numero di istanze valide presentate durante il 
periodo di apertura delle iscrizioni raggiungerà il minimo previsto fissato a n. 8 unità al giorno 
sia per la scuola dell’infanzia, sia per la scuola primaria.

DI CONSIDERARE altresì la possibilità che il servizio venga attivato soltanto in alcune 
giornate e/o solamente per una delle due fasce d’età (3-5 o 6-10 anni). 

DI STABILIRE che le domande di iscrizione ed eventuali rinunce, dovranno essere presentate 
tramite lo Sportello telematico del Comune di Pero dal giorno 19/11/3024 al giorno 3/12/2024, 
dando atto che per stabilire l’attivazioni o meno del servizio, verranno prese in considerazione 
solo le istanze valide presentate entro la chiusura delle iscrizioni.

DI STABILIRE altresì che il servizio di cui trattasi non prevede alcun tipo di rimborso, se non 
utilizzato. 

DI DARE ATTO che l’ammissione al servizio è subordinata al Regolamento delle Entrate 
approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 65 del 26/11/2014, precisamente all’art. 
16 “Rigetto dell’istanza di iscrizione” <<"il soggetto appartenente ad un nucleo familiare che 
presenta situazioni di debito per tariffe dovute per servizi a domanda individuale, non può 
presentare richiesta di iscrizione ad alcun servizio a domanda individuale, ad eccezione del 
servizio di refezione scolastica. Nel caso in cui i soggetti debitori presentino comunque 
domanda di iscrizione ad un servizio a domanda individuale, la domanda verrà considerata 
inammissibile e il procedimento verrà concluso".>>

Il Dirigente
AREA RISORSE, SERVIZI E TERRITORIO

Fabio Campetti


